Sehr geehrte Géaste

Wir begriillen Sie recht herzlich in unserem Haus und hoffen
das Sie sich bei uns wohlfiihlen werden
Wir sind ein Familienbetrieb in 3. Generation mit vielen langjahrigen Mitarbeitern
Unser bemiihen ist es, Thnen die die guten Seiten der Gastlichkeit zu zeigen
Wir sind stets bestrebt das Beste aus Kiiche und Keller so schnell wie méglich zu servieren

Sollte es einmal langer dauern bitte wir um Ihre Geduld

Wir sind davon tiberzeugt das es Thnen schmecken wird, und freuen uns

uber jeden Hinweis wie wir es noch besser machen konnen
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Die Gastronomie

Allergeninformation
gemaB Codex-Empfehlung
Kurzbezeichnung Buchstabencode
glutenhaltiges Getreide A
Krebstiere B
Ei C
Fisch D
Erdnuss E
Soja F
Milch oder Laktose G
Schalenfriichte H
Sellerie L
Senf M
Sesam N
Sulfite o)
Lupinen P
Weichtiere R

Lieber Grask

Informationen tiber Zutaten in unseren Speisen die
Allergien oder Unvertraglichieil auslésen kdnnen, erhalten Sie
auf Nachfrage bel unseren Mitarbeiterinnen



Kleine warme Spaisem

Kleines Hendlschnitzel gebacken ,,Wiener Art“
Salatteller (A,C)

Glutenfrei gebacken + € 1,00

Kleines Schweineschnitzel gebacken ,,Wiener Art“
Salatteller (A,C)

Glutenfrei gebacken + € 1,00

Debrecener Wiirstel
Senf, Kren

Frankrurter Wirstel
Senf, Kren

Frankfurter Wiirstel mit Saft (L)
Schinken-Késetoast (A,G)
Ham and Eggs mit 3 Eiern
Greback wird exkra verrechnet
Semmel (A)

Brot Scheibe (A)

Kase warm

Camembert gebacken (A,G)
auf Blattsalat mit Preiselbeeren

€ 7,50

€ 7,50

€ 3,60

€ 3,60

€ 5,30
€ 3,50

€ 6,00

€ 1,30

€ 0,50

€ 13,00



aus dem Suppentopf

Rindsuppe mit Leberknodel € 4,10
(A,C.L)

Rindsuppe mit Grienockerl € 4,10
(A,C,G,L)

Rindsuppe mit Frittaten € 4,00
(A,C,G,L)

Rindsuppe mit Glutenfreien Frittaten € 4,70
(C,G,L)

Neusiedler Suppentopf € 10,20

gekochtes Rindfeisch, Wurzelgemiise, Leberknodel & GrielBnockerl
(A,C,G,L)

aus dem Wasser

Zanderfilet vom Grill € 13,30/ € 19,00
Petersilerdapfel & Krauterbutter

(A,D,G)

auf Wunsch Glutenfrei

Zanderfilet gebacken ,,Wiener Art“ € 13,30/ € 19,00
Salatteller

(A,C,D,G)

Glutenfrei gebacken + € 1,00

vom Rind

Wiener Zwiebelrostbraten € 19,50
Braterdapfel, Essiggurkerl & gebackene Zwiebelringe
(A,G,L,M)

auf Wunsch Glutenfrei

Wiener Saftgulasch €7,70/€ 11,00
® o



vom Schwein

Schnitzel vom Karree gebacken ,,Wiener Art“
Salatteller

(A,0)

Glutenfrei gebacken + € 1,00

Cordon bleu vom Karree gebacken ,,Wiener Art"
Salatteller

(A,C,G)

Glutenfrei gebacken + € 1,00

Leber gebacken ,,Wiener Art® (— / "y‘ L & |
Salatteller Ny =7

[ A D
(A,C) \ ( <7/
Glutenfrei gebacken + € 1,00 k'

R
Leber gerdstet mit Salzerdapfel ol Li
(G,L)

Krenfleisch
Bauchfleisch, Wurzelgemiise, Erdapfel und Kren
(L,O)

Naturschnitzel mit Reis

(G,L)

Schweinsrickensteak vom Grill
Buttergemiise und Braterdapfel

(&)
vom Hendl

Backhendlsalat

Hendlbruststreifen in Kirbispanier gebacken "Wiener Art"
Erdapfel,- Blattsalat, Kernol

A,0)

Glutenfrei (ohne Kirbiskerne) gebacken + € 1,00

Hendl Cordon bleu gebacken ,Wiener Art"
Salatteller

(A,C,G)

Glutenfrei gebacken + € 1,00

€ 12,90

€ 14,00

€ 11,50

€ 11,50

€ 12,00

€ 12,90

€ 14,00

€ 13,80

€ 14,80



Gemischter Salat klein
Gemischter Salat grof3
Erdapfelsalat
Krautsalat

Blattsalat
Buttergemiise (G)
Pommes frites
Wedges (A)

Kroketten (A,C)

Reis

Rosti

Petersilerdéapfel (G)

Braterdapfel

Salat und Beilagen

€ 4,00
€ 7,00
€ 3,90
€ 3,90
€ 4,00
€ 4,00
€ 3,80
€ 4,00
€ 4,00
€ 3,00
€ 3,80
€ 3,50

€ 3,80



Dessert

Kardinalschnitte

A,C,G)

Gundelpalatschinke
geriebene Nisse, Eierlikor, Schokosauce und Schlagobers
(A,C,G,H)

Eispalatschinke
Vanilleeis, Schokosauce und Schlagobers

A,C,G)

2 Stiick Palatschinken gefiillt mit hausgemachter Marmelade
(A,C,G)

Marillenmarmelade

Kirschenmarmelade

Palatschinken Glutenfrei + 0,50

gemischtes Eis mit Schlagobers

(G)

gemischtes Eis ohne Schlagobers

(G)

Eiskaffe
2 Kugeln Vanilleeis, Kaffee, Schlagobers
(G)

Portion Schlagobers
(G)

€ 3,90

€ 5,20

€ 5,20

€ 4,80

€ 6,00

€ 5,00

€ 6,00

€ 1,50



Grebranieelcarte

Wein
Griner Veltliner (O) 1/8 Lt. € 1,90
Konigshofer
Welschriesling (O) 1/8 Lt € 1,90
Haider Christian
Zweigelt (O) 1/8 Lt. € 1,70
Konigshofer
Spritzer weil} oder rot 1/4 Lt. € 2,50
RBler vom Fass

Golser Bier
Seidl € 3,70
Kriigel € 4,70
Radler 0,3 Lt. € 3,70
Radler 0,5 Lt. € 4,70

Flaschenbier
Golser Nullerl Alkoholfrei 0,5 Lt. € 4,50

Golser Weizenbier 0,5 Lt. € 4,70



Safte

Traubensaft rot
Weingut Konigshofer, Neusiedl am See

Apfelsaft
Trummer, Stegersbach
Orangensaft
Rauch
Saft pur 0,25 Lit.
Saft mit Sodawasser
oder gekiihlten Leitungswasser gespritzt 0,25 Lit.
Saft mit Sodawasser
oder gekiihlten Leitungswasser gespritzt 0,50 Lit.
Mischgebranke

Schmex, Frucade, oder Pepsi Cola
mit Sodawasser

oder gekiihlten Leitungswasser gespritzt 0,25 Lit.
mit Sodawasser

oder gekiihlten Leitungswasser gespritzt 0,50 Lit.
Spezi 0,25 Lit.
Spezi 0,25 Lit.
Pepsi Cola oder Schmex mit Wein (O) 0,25 Lit.

Pepsi Cola oder Schmex mit Wein (O) 0,50 Lit.

€ 3,00

€ 2,50

€ 4,50

€ 2,50
€ 4,50
€ 2,50
€ 5,00

€ 2,50
€ 5,00



Linmonaden in der 0,3 Liter Flasche

Schmex Krauterkracherl

Werk’s Kola

Werk’s Kola ohne nix

Frucade

Rauch Eistee Pfirsich oder Zitrone

€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60

€ 3,60

Mineralwasser in der 0,3 Liter Flasche

Voslauer prickelnd, mild oder still

Voslauer mit frischen Zitronensaft

Rauch Fruchtsaft und Tonic

Rauch
Pfirsich
Johannisbeere
Vitamin

Rauch Fruchtsaft mit Sodawasser
oder gekiihlten Leitungswasser gespritzt

Rauch Fruchtsaft mit Sodawasser
oder gekiihlten Leitungswasser gespritzt

Queen’s Tonic water

0,2 Flasche

0,30 Lt.

0,50 Lt.

0,2 Flasche

€ 3,00

€ 3,50

€ 3,60

€4,10

€4,70

€ 3,60



Limonaden und Softe in der Liter Flasche

Schmex Krauterkracherl € 9,00
Werks Kola € 9,00
Frucade € 9,00
Orangensaft € 10,00
Traubensaft rot € 10,00
Orangensaft € 10,00

Mineralwasser in der o,7 Liter Flasche

Voslauer prickelnd € 4,40
Voslauer still € 4,40

Koffee und Tee

Kleiner Mocca oder Brauner € 2,80
Grosser Mocca oder Brauner € 4,00
Melange (G) € 3,30
Capuccino (G) € 3,90
Cafe latte (G) € 3,90
Heisse Schokolade mit Schlagobers (G) € 4,00
Tee € 3,20

Griner Tee
Frichte Tee
Krauter Tee
Schwarzer Tee
Kamillen Tee
Hagebutten Tee

Tee mit Rum € 4,60
Tee mit Milch (G) € 3,50



Rrande und Likodre

Matthias Wendelin
Williamsbirne Edelbrand
Quitten Edelbrand

Marille Edelbrand

Destillerie Freihof
Himbeergeist
Holunderlikor
Haselnusslikor

Haselnussgeist

Magenbitter
Fernet Branca
Jagermeister

Underberg

2cl
2cl

2cl

2cl
2cl
2cl

2cl

2cl
2cl

2cl

€ 3,50
€ 3,50

€ 3,50

€ 3,20
€ 3,20
€ 3,20

€ 3,20

€ 3,50
€ 3,50

€ 3,50



