

Sehr geehrte Gäste

Wir begrüßen Sie recht herzlich in unserem Haus und hoffen das Sie sich bei uns wohlfühlen werden

Wir sind ein Familienbetrieb in 3. Generation mit vielen langjährigen Mitarbeitern

Unser bemühen ist es, Ihnen die die guten Seiten der Gastlichkeit zu zeigen

Wir sind stets bestrebt das Beste aus Küche und Keller so schnell wie möglich zu servieren

Sollte es einmal länger dauern bitte wir um Ihre Geduld

Wir sind davon überzeugt das es Ihnen schmecken wird, und freuen uns über jeden Hinweis wie wir es noch besser machen können





Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung		
Kurzbezeichnung	Buchstabencode	
glutenhaltiges Getreide	A	
Krebstiere	В	
Ei	С	
Fisch	D	
Erdnuss	E	
Soja	F	
Milch oder Laktose	G	
Schalenfrüchte	Н	
Sellerie	L	
Senf	M	
Sesam	N	
Sulfite	0	
Lupinen	Р	
Weichtiere	R	

Lieber Gast

Informationen über Zutaten in unseren Speisen die Allergien oder Unverträglichkeit auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren MitarbeiterInnen

Kleine warme Speisen

Kleines Hendlschnitzel gebacken "Wiener Art" Salatteller (A,C)	€ 7,50	
Glutenfrei gebacken + € 1,00		
Kleines Schweineschnitzel gebacken "Wiener Art" Salatteller (A,C)	€ 7,50	
Glutenfrei gebacken + € 1,00		
Debrecener Würstel Senf, Kren	€ 3,60	
Frankrurter Würstel Senf, Kren	€ 3,60	
Frankfurter Würstel mit Saft (L)	€ 5,30	
Schinken-Käsetoast (A,G)	€ 3,50	
Ham and Eggs mit 3 Eiern	€ 6,00	
Gebäck wird extra verrechnet		
Semmel (A)	€ 1,30	
Brot Scheibe (A)	€ 0,50	
Käse warm		
Camembert gebacken (A,G) auf Blattsalat mit Preiselbeeren	€ 13,00	

aus dem Suppentopf

Rindsuppe mit Leberknödel (A,C,L)	€	4,10
Rindsuppe mit Grießnockerl (A,C,G,L)	€	4,10
Rindsuppe mit Frittaten (A,C,G,L)	€	4,00
Rindsuppe mit Glutenfreien Frittaten (C,G,L)	€	4,70
Neusiedler Suppentopf gekochtes Rindfeisch, Wurzelgemüse, Leberknödel & Grießnockerl (A,C,G,L)	€	10,20

aus dem Wasser

Zanderfilet vom Grill € 13,30 / € 19,00Petersilerdäpfel & Kräuterbutter (A,D,G) auf Wunsch Glutenfrei € 13,30 / € 19,00Zanderfilet gebacken "Wiener Art" € 13,30 / € 19,00Salatteller (A,C,D,G) Glutenfrei gebacken + € 1,00

vom Rind

Wiener Zwiebelrostbraten	€ 19,50
Braterdäpfel, Essiggurkerl & gebackene Zwiebelringe	
(A,G,L,M)	
auf Wunsch Glutenfrei	

Wiener Saftgulasch (L) $\begin{tabular}{ll} $\in 7,70\ /\ \in 11,00$ \\ \hline \end{tabular}$

vom Schwein

Schnitzel vom Karree gebacken "Wiener Art" Salatteller	€ 12,90	
(A,C) Glutenfrei gebacken + € 1,00		
Salatteller (A,C,G)	€ 14,00	
Glutenfrei gebacken + € 1,00		
Leber gebacken "Wiener Art" Salatteller (A,C)	€ 11,50	
Glutenfrei gebacken + € 1,00		
Leber geröstet mit Salzerdäpfel (G,L)	€ 11,50	
Krenfleisch Bauchfleisch, Wurzelgemüse, Erdäpfel und Kren (L,O)	€ 12,00	
Naturschnitzel mit Reis (G,L)	€ 12,90	
Schweinsrückensteak vom Grill Buttergemüse und Braterdäpfel (G)	€ 14,00	
vom Hendl		
Backhendlsalat Hendlbruststreifen in Kürbispanier gebacken "Wiener Art" Erdäpfel,- Blattsalat, Kernöl (A,C)	€ 13,80	
Glutenfrei (ohne Kürbiskerne) gebacken + € 1,00		
Hendl Cordon bleu gebacken "Wiener Art" Salatteller (A,C,G) Glutenfrei gebacken + \in 1,00	€ 14,80	

Salat und Beilagen

Gemischter Salat klein	€ 4,00
Gemischter Salat groß	€ 7,00
Erdäpfelsalat	€ 3,90
Krautsalat	€ 3,90
Blattsalat	€ 4,00
Buttergemüse (G)	€ 4,00
Pommes frites	€ 3,80
Wedges (A)	€ 4,00
Kroketten (A,C)	€ 4,00
Reis	€ 3,00
Rösti	€ 3,80
Petersilerdäpfel (G)	€ 3,50
Braterdäpfel	€ 3,80



Dessert

Kardinalschnitte (A,C,G)	€ 3,90
Gundelpalatschinke geriebene Nüsse, Eierlikör, Schokosauce und Schlagobers (A,C,G,H)	€ 5,20
Eispalatschinke Vanilleeis, Schokosauce und Schlagobers (A,C,G)	€ 5,20
2 Stück Palatschinken gefüllt mit hausgemachter Marmelade (A,C,G)	€ 4,80
Marillenmarmelade	
Kirschenmarmelade	
Palatschinken Glutenfrei + 0,50	
gemischtes Eis mit Schlagobers (G)	€ 6,00
gemischtes Eis ohne Schlagobers (G)	€ 5,00
Eiskaffe 2 Kugeln Vanilleeis, Kaffee, Schlagobers (G)	€ 6,00
Portion Schlagobers (G)	€ 1,50

Getrankekarte

Wein

Grüner Veltliner (O) Königshofer	1/8 Lt.	€ 1,90
Welschriesling (O) Haider Christian	1/8 Lt	€ 1,90
Zweigelt (O) Königshofer	1/8 Lt.	€ 1,70
Spritzer weiß oder rot	1/4 Lt.	€ 2,50
	vom Fass Iser Bier	
Seidl Krügel		€ 3,70 € 4,70
Radler Radler	0,3 Lt. 0,5 Lt.	€ 3,70 € 4,70
Flaschenbier		
Golser Nullerl Alkoholfrei	0,5 Lt.	€ 4,50
Golser Weizenbier	0,5 Lt.	€ 4,70

Säfte

Traubensaft rot Weingut Königshofer, Neusiedl am See

Apfelsaft Trummer, Stegersbach

Orangensaft Rauch

Saft pur		0,25 Lt.	€ 3,00
Saft mit Sodawasser			
oder gekühlten Leitungswasser ge	spritzt	0,25 Lt.	€ 2,50
Saft mit Sodawasser			
oder gekühlten Leitungswasser ge	spritzt	0,50 Lt.	€ 4,50
Mi	schgetränke		
·	Frucade, oder Peps	i Cola	
mit Sodawasser		-	
oder gekühlten Leitungswasser ge mit Sodawasser	spritzt	0,25 Lt.	€ 2,50
oder gekühlten Leitungswasser ge	spritzt	0,50 Lt.	€ 4,50
Spezi		0,25 Lt.	€ 2,50
Spezi		0,25 Lt.	€ 5,00
Pepsi Cola oder Schmex mit Wein	(O)	0,25 Lt.	€ 2,50
-	` '	•	•

0,50 Lt.

€ 5,00

Pepsi Cola oder Schmex mit Wein (O)

Limonaden in der 0,3 Liter Flasche

Schmex Kräuterkracherl	€ 3,60
Werk's Kola	€ 3,60
Werk's Kola ohne nix	€ 3,60
Frucade	€ 3,60
Rauch Eistee Pfirsich oder Zitrone	€ 3,60
	,
Mineralwasser in der 0,3 Liter Fla	·
	·
Mineralwasser in der 0,3 Liter Fla	sche

Rauch Fruchtsaft und Tonic

Rauch	0,2 Flasche	€ 3,60
Pfirsich		
Johannisbeere		
Vitamin		
Rauch Fruchtsaft mit Sodawasser		
oder gekühlten Leitungswasser gespritzt	0,30 Lt.	€ 4,10
Rauch Fruchtsaft mit Sodawasser		
oder gekühlten Leitungswasser gespritzt	0,50 Lt.	€ 4,70
Queen's Tonic water	0,2 Flasche	€ 3,60

Limonaden und Säfte in der Liter Flasche

Schmex Kräuterkracherl	€ 9,00
Werks Kola	€ 9,00
Frucade	€ 9,00
Orangensaft	€ 10,00
Traubensaft rot	€ 10,00
Orangensaft	€ 10,00

Mineralwasser in der 0,7 Liter Flasche

Vöslauer prickelnd	€ 4,40
Vöslauer still	€ 4,40

Kaffee und Tee

Kleiner Mocca oder Brauner	€ 2,80
Grosser Mocca oder Brauner	€ 4,00
Melange (G)	€ 3,30
Capuccino (G)	€ 3,90
Cafe latte (G)	€ 3,90
Heisse Schokolade mit Schlagobers (G)	€ 4,00
Tee	€ 3,20
Grüner Tee	
Friichte Tee	

Früchte Tee Kräuter Tee Schwarzer Tee Kamillen Tee Hagebutten Tee

Tee mit Rum	€ 4,60
Tee mit Milch (G)	€ 3,50

Brände und Liköre

Matthias Wendelin

Williamsbirne Edelbrand	2 cl	€ 3,50
Quitten Edelbrand	2 cl	€ 3,50
Marille Edelbrand	$2~{ m cl}$	€ 3,50
Destillerie F	reihof	
Himbeergeist	$2~{ m cl}$	€ 3,20
Holunderlikör	$2~{ m cl}$	€ 3,20
Haselnusslikör	2 cl	€ 3,20
Haselnussgeist	$2~{ m cl}$	€ 3,20
Magenbit	ter	
Fernet Branca	2 cl	€ 3,50
Jägermeister	2 cl	€ 3,50
Underberg	2 cl	€ 3,50